
  

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

«Научно-исследовательский институт  

комплексных проблем сердечно-сосудистых заболеваний»  

(НИИ КПССЗ) 
 

П Р И К А З  
 

Кемерово 

 
 

28.08.2024                                                                                                          №246 

 

О зачислении в ординатуру 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 11.05.2017 №212н «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 21.11.2019 №946н «О внесении изменения в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры, утвержденный приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 

№212н», приказом НИИ КПССЗ от 31.05.2018 №172 «Об утверждении 

Правил приема в ординатуру» и заявлений о согласии на зачисление в 

ординатуру п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить в ординатуру с 01.09.2024 на очную форму обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета: 

1.1. По специальности 31.08.09 Рентгенология: 

Новичкова Артема Игоревича. 

1.2. По специальности 31.08.12 Функциональная диагностика: 

Багакашвили Марху Гурамовну. 

1.3. По специальности 31.08.13 Детская кардиология: 

Павлову Екатерину Александровну. 

1.4. По специальности 31.08.36 Кардиология: 

Дадей Вадима Александровича. 

1.5. По специальности 31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика 

и лечение: 

Двадцатова Ивана Викторовича, 

Шаряфетдинова Инсара Салякжановича, 



Тустугашева Максима Олеговича. 

1.6. По специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия: 

Иванова Льва Дмитриевича. 

1.7. По специальности 31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье: 

Жданову Елену Алексеевну, 

Кущ Владимира Владимировича. 

2. Ординаторам, зачисленным на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, с 01.09.2024 по 31.01.2025 назначить 

выплату государственной академической стипендии в размере 10528,09 

рублей (без учета районного коэффициента). 

3. Документоведу Бабиной Я.О. в установленном порядке 

разместить настоящий приказ в локальной внутренней сети учреждения.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по научной и лечебной работе Григорьева Е.В.  

 

 

и.о. директора                                                                         Г.В. Артамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Толкачева Ю.Н.  

Тел. 8(384-2) 34-51-66 

 


